
BERNISCHER KANTONAL-MUSIKVERBAND

Vorstand E-Mail Telefon Mobile/Fax
Präsident Thomas Bier!

Bostudenstrasse 17, 3604 Thun
thomas.bieri@bkmv.ch 031 633 00 72 G 079 455 27 56

Vizepräsidentin
SSEW / Lotteriefonds

Romana Rothen
Dornackerweg 16 b, 4950 Huttwil

romana.rothen@bkm .ch 062 962 33 02 p 079 317 26 69

Se retär Stefan Janzi
Haldenstrasse 38, 4912 Aarwangen

stefan.janzi@bkm .ch 062 926 63 43 G
062 922 18 84 p

079 442 94 04

Protokoll Martin Schneider-Inniger martin.schneider@bkmv.ch
Achern 3a, 3714 Frutigen

033 676 16 16 G
033 671 58 69 p

079 377 91 49

Finanzen I Jolanda Wullschleger jolanda.wullschleger@bkmv.ch
Friedauweg 4, 3506 Grosshöchstetten

031 711 07 80 p 079 610 46 69

Finanzen II Reto Messerli
Hofstattweg 5, 3294 Büren an der Aare

reto.messerli@bkmv.ch 032 351 29 71 p 076 394 94 03

Webmaster/ Ko munikation Beat Ammann
Marktgasse 54, 4900 Langenthal

beat.ammann@bkmv.ch 062 965 00 15 p 079 466 56 33

Sponsoring / PR Christof Broger
Kirchgasse 6, 3312 Fraubrunnen

christof.broger@bkmv.ch 031 767 87 61 p 078 704 75 00

Veteranenwesen Kurt Hunziker
Müntschemiergasse 2, 3232 Ins

kurt.hunziker@bkm .ch 032 313 21 40 p 076 366 21 40

Suisa / Archiv Martin Bähler
Vögelihausweg 3, 3665 Wattenwil

martin.baehler@bkm .ch 031 808 15 15 G 079 396 56 36

Aus- und Weiterbildung Jonas Liecht jonas.liechti@bkm .ch 078 629 59 49
Spitzenstein 241, 3508 Arni

Kontaktperson Christian Salzmann Christian.salzmann@bkmv.ch 032 655 74 56 G
französische Sektionen Birkenweg 15, 2553 Safnern 032 355 27 16 p
Kantonalfähnrich Roland Boss roland.boss@bkmv.ch 062 929 26 34 p

Aeusserer Gsteigweg 12a, 4914 Roggwil

Sekretariat BMS / BKMV sekretariat@bkmv.ch

Musikkommission E-Mail Telefon Mobile/Fax

Präsident Philippe Monnerat philippe.monnerat@bkmv.ch 058 465 04 68 G 079 370 38 40
Alte Rüegsaustr. 20, 3415 Rüegsauschachen 034 461 53 33 p

Vizepräsident Matthias Leuthold
Gewerbestrasse 17, 3012 Bern

matthias.leuthold@bkmv.ch 031 301 85 48 p 079 518 58 59

Workshop Blasorchester Andreas Bleiker andreas.bleiker@bkmv.ch 033 222 00 92 p 079 486 17 25
Schneckenbühlstrasse 8, 3653 Oberhofen

Instrumentalistenausbildung Andreas Moser
Gänsbrühlweg 6, 2545 Selzach

andreas.moser@bkmv.ch 032 641 29 19 p 079 237 67 19

Kommunikation Walter Krebs
Le-Corbusier-Platz 9, 3027 Bern

walter.krebs@bkmv.ch 044 554 67 08 p 076 494 03 41

Dirigentenausbildung Martin Schranz
Grossackerweg 1,3045 Meikirch

martin.schranz@bkmv.ch 031 829 28 89 p 076 576 73 92

Musikschulen / Jugend Christof Erlacher
Neuenburgstrasse 126, 2505 Biel

christof.erlacher@bkmv.ch 032 392 13 62 p 079 654 34 04

Schweiz. Solisten- und Ensembles-Wettbewerb
www.ssew.ch Samstag, 16. September 2017, Langenthal

Anmeldung und Auskunft: Matthias Leuthold
Gewerbestrasse 17, 3012 Bern
031 301 85 48, 079 518 58 59



\ Unterverbände Name, Adresse des Präsidenten Telefon

Berner Oberländischer Musikerverband Martin Schneider, Achern 3A, 3714 Frutigen; msf7i@biuewin.ch 033 671 58 69
Emmentalischer Musikverband Daniela Flutmacher, Kreuzacker 89 B, 3438 Lauperswil; dhutmacher@biuewin.ch 034 402 64 53

Mittelländischer Musikverband Silvia Remund (Vizepräs.), Gantrischstr. 6, 3052 Zollikofen; siivia@remund.net 079 244 17 77

Oberaargauischer Musikverband Ruedi Schenk, Schöneggstrasse 13, 2540 Grenchen; ruedi666@windowslive.com
Stefan Schäfer, Unterdorfstrasse, 4934 Madiswil; stschaefer@hotmaii.com

079 834 44 53
079 450 81 08

Seeländischer Musikverband Michel Graf, PF 20, 3267 Seedorf; praesident@seelaendischer-musikverband.ch 079 334 46 57
Amtsmusikverband Fraubrunnen u.Umg. Beat Flertig, Kappelisackerstr. 107, 3063 Ittigen; hertig.beat@biuewin.ch 031 921 77 05
Musikverband Amt Konolfingen Ruth Winzenried, Finkenweg 5, 3506 Grosshöchstetten;

ruth.winzenried@bluemail.ch
031 711 25 79

Amtsmusikverband Seftigen Brigitte Pulfer, Thanbodenstrasse 2, 3132 Riggisberg; puifer.brigitte@gmx.ch 031 809 27 11

1 Wichtiqe Kontakt  und Bezugsadressen
Anmeldung Kurse Meldung an: sekretariat@bkmv.ch

Anmeldung Solisten-/
Ensembles-Wettbewerb Meldung an: Matthias Leuthold, Gewerbestrasse 17, 3012 Bern

Anmeldung Delegierte (DV) Meldung an: Stefan Janzi, Haldenstrasse 38, 4912 Aarwangen

Anmeldung Veteranen (bis 1.3.) Meldung an: Kurt Hunziker, Müntschemiergasse 2, 3232 Ins / Internet

Gesuche an den Lotteriefonds Meldung an: Romana Rothen, Dornacherweg 16 b, 4950 Huttwil

Suisa-Verzeichnis Meldung an: Unbedingt elektronisch: sbv.swoffice.ch

Bank erbindungen Verbandsbeiträge
SSEW
Finanzkonto BKMV

Bernerland Bank AG, 3454 Sumiswald, CH0806313412056204677
Bernerland Bank AG, 3454 Sumiswald, CH6106313016038132410
Raiffeisenbank Sensetal, 3175 Flamatt, CH5780905000005484428

Musikerpässe, Kursmaterial, Regiemente Bezug bei: sekretariat@bkmv.ch

Urkunden Bezug bei: Beat Ammann, Marktgasse 54, 4900 Langenthal

Festführer  on Musiktagen und Jubiläen Zustellung an: Präsidenten Vorstand und Muko, Verantwortliche Lotteriefonds

Todesfälle Meldung an: Kurt Hunziker, Müntschemiergasse 2, 3232 Ins / Internet

Nachrufe für UNISONO Meldung an: Geschäftsstelle SBV, Postfach, 5001 Aarau, info@windband.ch

SB - ademecum Bezug bei: Lippuner Graphics AG, Bernstrasse 3/5, 3421 Lyssach

\Checklisfe für das Sekti0171SPräsidium l
Datum: erledigt: Gegenstand: Zustelladresse:

Laufend Adressmutationen, Bestellung von Adressen
(schriftlich/sekretariat@bkmv.ch)

sekretariat@bkmv.ch

Laufend Anmeldeschluss Blasmusikschule sekretariat@bkmv.ch

Laufend n Meldung Todesfälle
(schriftlich/kurt.hunziker@bkmv.ch)

Veteranenchef:
Kurt Hunziker, Müntschemiergasse 2, 3232 Ins

Laufend Daten von Musiktagen und Sektionsjubiläen
(schriftlich/thomas.bieri@bkmv.ch)

Kantonalpräsident:
Thomas Bieri, Bostudenstrasse 17, 3604 Thun

31.1. Gesuche an den Lotteriefonds
(Abrechnungsperiode 1.1. bis 31.12. des Vorjahres)

Romana Rothen, Dornackerweg 16b, 4950 Huttwil

28.2. Anmeldeschluss für die Zertifikatsprüfung sekretariat@bkmv.ch

1.3.    Anmeldung neuer Veteranen Veteranen wesen:
- Kantonale Veteranen (30 Jahre) Kurt Hunziker, Müntschemiergasse 2, 3232 Ins
- Eidgenössische Veteranen (35 Jahre)
- Ehrenveteranen (50 Jahre)
- CISM-Veteranen (60 Jahre)
- Eidg. Ehrenveteranen (70 Jahre)

31.3. Meldung betreffend Mitglieder- und sekretariat@bkmv.ch
Subventionsänderung für SBV-Vademecum

7.5. Anmeldeschluss Schweiz. Solisten- und
Ensembles-Wettbewerb SSEW, Langenthal

Matthias Leuthold, Gewerbestrasse 17, 3012 Bern

31.5. Zahlungsschluss für Verbandsbeiträge Romana Rothen, Dornackerweg 16b, 4950 Huttwil

1.6. Anmeldeschluss Dirigentenkurse sekretariat@bkmv.ch

31.7. Eingabe der Sektionsanträge
zuhanden der kantonalen DV (schriftlich)

Kantonalpräsident:
Thomas Bieri, Bostudenstrasse 17, 3604 Thun

27.10. Anmeldeschluss für die Delegiertenversammlung
vom 11. November 2017 in Burgdorf

Stefan Janzi, Haldenstrasse 38, 4912 Aarwangen

30.11. Suisa-Verzeichnis (Internet) Internetadresse: sbv.swoffice.ch


